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Förhoppningen och tanken är att detta ska vara en stående aktivitet. Det är väldigt roligt att få in barn och ungdomar på 

bygdegården, i större utsträckning än tidigare. Föräldrarna som driver verksamheten, i bygdegårdsföreningens regi, är 

noga med att alla barn och ungdomar ska vara involverade i verksamheten, t ex är det ungdomarna som har valt filmer 

till föreningens SportlovsBio, och föräldrar och barn kommer tillsammans att sköta såväl bildvisning, entré som 

godisförsäljning. 

Andra tankar som finns är mer LAN, disco för olika åldrar och mycket annat skoj. Det har redan hållits en Cupcakes-kurs 

som såldes slut till sista plats. 

Bygdegårdsföreningen hoppas att barn- och ungdomsverksamheten ska integreras i all verksamhet. Ungdomarna kan 

hjälpa till att sälja fika på olika aktiviteter, och vi har redan fått smaka på hur duktiga de är på att baka. Vi hoppas att 

hela familjer ska kunna hjälpa till på våra städ- och arbetsdagar, så att barnen känner sig stolta och ansvarsfulla när det 

gäller att vårda vår Bygdegård. 
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Årets Bygdegård 2020

Enångers 

Bygdeblad 
 

 

 

Enångers Bygdegård,  

och hela Enånger med 

vår fina insamling 

nämns i HTs artikel 

den 17 augusti. 

Föreningens 

ordförande på 

framsidan med fin 

artikel på insidan av 

tidningen. 

Se mer på sidan 5 i 

Bygdebladet 

 

 

Barnteater i Enånger 

För bara 10:-/barn genom 

gott samarbete med 

Hudiksvalls kommun 

30 oktober 17:00 

Mer info på sidan 8 

(Baksidan) 

Ett stort tack alla generösa 

Enångersbor, föreningar och företag 
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Lagom sommar  
Så kan vi då lägga ytterligare en sommar till handlingarna. Sammantaget har den väl varit lagom bra. Förskräckligt varm i början 

och helt regnfri för att sedan bli blötare än blött och ingen vidare värme. Statistisk är den trots det alldeles lagom.  
 

Bygdegården har, som vanligt, haft sin ”långloppis”. Lite drygt hela juli månad var det öppet med massor av besökare. Drygt 8 000 
prylar har varit till salu och merparten bytte ägare. Vår loppis har ett väldigt gott rykte eftersom vi arbetar efter devisen att allt 

ska vara helt och rent, vilket inte gäller på alla loppisar.  
 

Redan nu pågår planeringen för nästa loppistillfälle som är vår ”traditionella” tomteloppis.  
 

Vid sidan av detta har vi nu knutit ihop säcken kring köksrenoveringen. Historien blev långdragen men i skrivande stund står vi i 
startblocken. Starten är den 18 september. Mer om detta på annan plats.  

 
Styrelsen har precis återkommit från en planeringskonferens på Forsbacka herrgård. Där tog vi riktlinjer för fortsatt arbete och 
verksamheten det närmaste året. Listan på aktiviteter som vi önskade oss, det närmaste året är lång. Den innehåller 22 olika 

aktiviteter varav några återkommer flera gånger. Med på listan finns gubbröra, barnteater, Enångersdagen, bio, krisberedskap och 
påskäggspromenad.  

 
Mindre roligt är att ett par av våra styrelsemedlemmar antytt att de vill dra ned på sitt engagemang. Det innebär att vi måste hitta 

nya eldsjälar eller dra ned på den tänkta verksamheten.  
Bygdegården är hela samhällets samlingslokal och därmed i allas intresse (mer eller mindre). Vi söker fler som är intresserad av 

att förgylla tillvaron för alla. Man kan bidra med stort och smått.  
Har du minsta intresse så kontakta mig på mail eller tel. ingemar@enanger.com eller 070-772 00 33. 

 

 

 

 

VÅRA PASS 
 
 

Yinyoga på Enångers Bygdegård, Ledare: Katarina Heinemann Norén 

Måndagar kl 18-19:15 
Yinyoga utförs alltid liggande eller sittande. Du stannar i varje ställning under flera minuter och praktiserar samtidigt 
medvetenhen närvaro i stunden. Vi slappnar av, låter kroppen vara och kommer på så sätt mycket djupare. Yinyoga är 
ett utmärkt komplement till annan fysisk aktivitet såsom konditionsträning och styrketräning. Denna yoga öppnar sakta 
upp stela höfter, baksidor av ben och vader, dessa blir smidigare och mer elastiska. Yinyoga passar alla människor och 
alla kroppar. 

  

Mixad styrka & puls på Enångers gymnastiksal, Ledare: Lena Ullmark Åker mfl. 
onsdagar kl 19-20 
Upplägget för detta pass kommer, som namnet antyder, varieras. Ibland ligger fokus på funktionell träning där man, 
förutom styrka, utvecklar rörlighet, balans och koordination. Andra gånger används skivstänger, kettlebells eller 
liknande. Oavsett vad, är avsikten att ge våra kroppar en rejäl genomkörare. Övningarna anpassas till önskad nivå. 
Välkommen gammal som ung, hon, han eller hen.  

 

Herrgympa på Enångers gymnastiksal, Ledare: Roger Bergström & Fredrik Melin 
torsdagar kl 19:00 - ca 21:00 
Du anpassar själv träningen utifrån din egen förmåga. Passet inleds med uppvärmning innehållande kordination, 
rörlighetsträning och stretch. Därefter kör vi styrka med bla kroppen och gummiband som verktyg. Sedan genomförvi 
cirkelträning på 10-15 stationer. Konditionsdelen av passet utgörs av innebandyspel i 30 minuter. Passet avslutas med 
stretch. 

  

Cirkelgym på Enångers Atletklubb, Ledare: Thomas Ullmark & Lena Ullmark Åker 

lördagar kl 9:30-10:30 
Vi tränar styrka, kondition och rörlighet med hjälp av egen kroppsvikt och de redskap som finns på gymmet. Ingen 
förkunskap krävs och alla tar i efter egen förmåga. 

  

Barngympa på Enångers gymnastiksal, för barn födda 2018-2019 
Söndagar kl 11:00-12:00 
Ett pass med ledorden lek och glädje! Vår avsikt är att få bort fokus från att prestera, att istället ha roligt tillsammans 
utan tävling. Vi tror att rutiner inger trygghet och har flera återkommande moment. Inledning, uppvärmning och 
avslutning är alltid desamma. Huvuddelen av passet kan vara lekar eller redskapsbanor.  

  

 

 



 
 

 

 

 

 

 

Enångers Långloppis  

Bygdegårdens Långloppis har blivit en av våra ”största” aktiviteter – både avseende antalet besökare, 

antalet dagar och omsättning. Många besökare framhåller hur rent och fint det är på bygdegården, att 

det är tydligt sorterat, bara hela och rena saker, trevlig personal, bra priser och sist men inte minst 

bra stämning. Detta hade vi aldrig klarat utan alla våra härliga loppisentusiaster. Härliga eldsjälar som 

ställer upp på det mesta avseende bygdegårdens väl och ve – trots att många är långväga. Det värmer! 

Nu är det dags att snegla mot nästa sommar. Alla detaljer börjar falla på+ plats – och så snart allt är klart börjar 

vi ta emot anmälningar för sommaren 2024. Midsommar ligger väldigt tidigt nästa sommar – och vi får se när vi kan 

öppna – beroende på hur många det blir som anmäler sig, om vi får feriearbetare från kommunen mm. 

Vi brukar ha ett sista anmälningsdatum under hösten – för att man ska hinna få etiketter i första svängen. Senast 

25 oktober vill vi ha din anmälan för att dina etiketter ska vara klar till 30 oktober. Anmäler du senare ( i mån av 

plats) får du etiketterna vid ett senare tillfälle. För info om priser, antalet prislappar mm – se Bygdegårdens 

hemsida som kommer att vara uppdaterad inom kort. 

För frågor – maila langloppis181@gmail.com – Observera att det kan ta ett tag innan du får svar – då vi alla är 

ideella eldsjälar som ibland har svårt att få ihop dygnets alla timmar. 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

I förra numret av Bygdebladet skrev vi om en blivande 70-åring – som nu haft sitt jubileum. Ett stort tack till Eva 

Edström för din målande beskrivning av firandet. Vad vore vi utan alla ideella eldsjälar!  

Bölans hembygdsförening firade 70 år! 

Det var år 1953 då byn hade en studiecirkel och samlade in gamla föremål från gårdarna som ledde fram till en 
utställning på dåvarande skolan (nuvarande Lindegården). Då bestämde man sig för att bilda en hembygdsförening. 

För att fira de 70 år som gått anordnade föreningen i sommar ett jubileum på nuvarande hembygdsgården Brittagården. 
Jan Engström, ordförande hälsade välkommen. 

Hedersgäst var Barbro Landin (f Edström) som var med i den första styrelsen för hembygdsföreningen. Hon är 
fortfarande aktiv och deltar i den nuvarande studiecirkel som pågår där föreningen tecknar ner vad som hänt sedan 
1979 då boken ” Bölan byn som vill ” kom ut. 

Byarådets ordförande Åsa Forsman delade ut en Bölauv till hembygdsforskaren Gunnar Hansson för sitt engagemang 
för byn och hembygden. Bland annat hedrades han för sitt stora intresse för Sockenbilder sedan starten 2006. 
Sockenbilder är en förening bestående av 21 hembygdsföreningar som digitaliserar gamla bilder. Bölan har en egen 
sida med drygt 3000 bilder. Mycket tack vare Gunnar Hansson. 

Eva Edström medverkade med en historik över de 70 år som föreningen funnits. 

Hembygdsföreningen hade bullat upp med hembakt fikabröd inklusive tårta. 

Tack vare ett arv efter bybon Sven Svensson har Brittagården renoverats både invändigt och utvändigt med en 
fantastisk blomsterprakt och trädgård och en nylagd boulebana och nymålad fasad. 

Även husets museum genomgår renovering. 

Ett särskilt tack framfördes till Birgitta Almström som arbetat med blommor och Jan Engström som gjort stenläggningen 
och arbetat med anläggningen av trädgården. Ola Holmgren tackades även han för arbetet med boulebanan. 

I nuvarande styrelse ingår förutom Jan Engström ordförande, Gun Persson kassör, Margareta Settlin, sekreterare och 
Anita Landin och Ola Holmgren. 

Musikgruppen Ömsom underhöll med fantastisk musik och ett 40-tal närvarande kom trots gråmulet väder. 
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Under hösten…….. 

  

 

 

18 sept. Bygdegårdens köksrenovering 
 Se sidan 5 
 Arr. Enångers Bygdegårdsförening 

 
24 sept. Utflykt med tipsrunda  

Samling vid Lindegården kl.11:00 
Ta med eget fika 
Arr. Bölans Hembygdsförening 

 
30 okt. Barn-/Familjeteater kl. 17:00 

”Grisen som ville få det bättre” (se sid 8) 
…ja varför inte så bra som bara en kunglig gris kan 

ha det? Grisen, som heter Jönsson, rymmer för att 
söka lyckan. Jönssons möten med andra blir både 
lyckosamma, spännande och faktiskt rent av 
livshotande. Hur ska grisen klara sig vidare? Det blir 
mycket musik och sång 
Rekommenderas för 4-9 åringar.  
Bygdegården kommer att sälja korv med bröd från 
16:00. Biljetter bokas på www.tickster.com. 
Genom samarbete med Hudiksvalls kommun kan vi 
sälja biljetterna för endast 10:-/barn och 20:-/vuxen 
Biljetterna är begränsade och måste förbokas, max 
en vuxen per barn. 
Arr. Enångers Bygdegårdsförening 

 
3 nov. Inflyttningsfest för det nya köket på Bygdegården 
 För alla som hjälpt till kring Köksrenoveringen 

Arr. Enångers Bygdegårdsförening 
 
11 nov.  Gubbröra 18:00 
 För mer info – Se Facebook 
 Arr. Enångers Bygdegårdsförening 
 
11 nov. Seans på Enångers Bygdegård kl. 15:00 

Jag som håller seansen heter Margitta Eldsvan 

Wigren, jag är synsk sedan barnsben, och har nu 40 

års erfarenhet av seanser och kurser i personlig, 

andlig utveckling. Jag är också ett sk Transfigurations 

medium vilket betyder att Andarnas auror, energi 

och ibland anletsdrag kan ses i och runt mig. Det är 

inget jag styr över själv, var när och hur är helt på 

Andevärldens villkor. Jag kan bara ställa mig till 

förfogande.Seanserna är ofta kärleksfullt varma med 

mkt humor och glädje! Seansen håller på ca 1,5 

timme – Förköp www.tickster.com                                                          

Arr. Ett samarrangemang mellan Enångers 

Bygdegårdsförening och Margitta Eldsvan Wigren 

 
11 nov. Konsert med Per Persson 
 Arr. Bäckmora Brandänge Bygdegårdsförening 

 
19 nov. Kransbindning inför Tomteloppis 

Start 14:00. Vi hoppas kunna hålla med granris 
och tråd – du tar själv med dig ev utsmyckning 
som tomtar, kulor eller annat spännande. 
Fika ingår i avgiften på 100:- som swishas till 
Marie 070-334 81 26 
Du gör vad du vill ha för eget behov, men även 
någon/några kransar som bygdegården kan 
sälja på Tomteloppisen. 

 Arr. Enångers Bygdegårdsförening 

 
 
 

 

25 nov. Julmarknad på Lindegården  
Kontakt Jan Engström 073-824 90 60 & 
Gun Persson 070-378 01 56 
Arr. Bölans Hembygdsförening 
 

25-26 nov. Tomteloppis/Julmarknad  
på Enångers Bygdegård 
Kontakta Marie 070-334 81 26 om du vill hyra bord 
Arr. Enångers Bygdegårdsförening 

 

16 dec Julmarknad 
Arr. Bäckmora Brandänge 
Bygdegårdsförening 

 
28 december Jullovsbio på Enångers Bygdegård 

Finns det några barn eller Ungdomar som vill 
hjälpa till – både att välja film och att planera 
genomförandet? 
Arr. Enångers Bygdegårdsförening 

  
Tomteloppis på Bygdegården 
 
Helgen 25-26 november kl. 11:00-15:00 är det dags 
för bygdegårdens numera traditionella 
Tomteloppis. Då får vi frossa i julmys! 
 
I år finns följande alternativ om du vill medverka - 
vilket vi självklart hoppas på! 
 
Vill du sälja jul-, advents och andra tomtesaker på 
vår gemensamma Tomteloppis köper du etikettark 
av oss för 20:-/styck. Ett ark innehåller 70 
prislappar och du behöver INTE lämna in en lista 
före - utan kan fritt sätta dina prislappar och priser. 
Information medföljer prislapparna. 
 
Är du med och arbetar på loppisen betalar du 10 
procent på det du har fått sälja för. Vill du bara 
packa upp och sedan hämta det som inte blivit sålt - 
betalar du 20 procent på det du har sålt för. 
 
Vill du istället hyra ett eget ”knallebord” och sälja 
dina egna alster, som fikabröd, hemslöjd, tomtar 
mm kan du hyra bord för 200:-/bord och dag eller 
300:-/bord och två dagar. 
 
Förhoppningsvis kan vi visa upp ett nyrenoverat 
kök vid detta tillfälle och det kommer finnas 
möjlighet att köpa kaffe och självklart lotter på våra 
populära julklappslotterier. 
 
Swisha till Marie på 070-334 81 26 och säg om du 
vill ha prislappar till loppisen eller om du vill hyra 
knallebord och vilken dag i så fall. Antalet bord är 
begränsat och först till kvarn gäller. 
 
PS. Vi vill gärna ha ”paket” till våra paketlotterier. 
Markera i så fall om paketet är till barnlotteriet eller 
för vuxna. 
 
 
 

http://www.tickster.com/
http://www.tickster.com/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ingemar 04-06-2023 

Grover och Elisabeth 04-06-2023 

Helena 04-06-2023  

Gnudde 04-06-2023  

Jennifer 03-06-2023 

Marie 03-06-2023  

Karin 03-06-2023  

Enånger Båtsällskap 02-06-2023 

Mats och Sabine 02-06-2023  

Ewalena 02-06-2023  

Linda 01-06-2023  

Monica o Mikko 31-05-2023 

Anonym 31-05-2023  

Jaana 30-05-2023 

Enångers Hembygdsförening 16-05-2023  

Terese 15-05-2023  

Erika 14-05-2023  

Lisbeth 14-05-2023  

Enångers Bygdegårdsförening 14-05-2023 

Sören 13-05-2023  

Enångers Gymnastikförening 13-05-2023 

Nils-Erik 13-05-2023  

Ewa o Lasse 13-05-2023  

Anonym 12-05-2023  

Christina 11-05-2023  

Christer och Fabiana 11-05-2023 

Elisabet 11-05-2023  

Anonym 04-05-2023  

Anonym 03-05-2023  

Linda 02-05-2023  

Monica, Malte 02-05-2023  

Johannes 01-05-2023  

Leif & Inger 01-05-2023  

Thomas & Lena 01-05-2023  

Kjell-Åke 01-05-2023 

Monica o Mikko 01-05-2023  

Kristin & Urban 30-04-2023 

Anonym 30-04-2023 

Monika och Magnus 30-04-2023 

Simon 30-04-2023  

Enångers Bed and breakfast 30-04-2023  

Annica 30-04-2023  

Irmeli o Jonny 29-04-2023  

Anne 29-04-2023  

Carina 29-04-2023  

Åsa 29-04-2023  

Anna-Stina 28-04-2023  

Linn och Anders 28-04-2023  

Magnus 28-04-2023  

Ann-Christine o Jorma 28-04-2023  

Anonym 28-04-2023  

Monika och Ola 28-04-2023  

Klara 28-04-2023  

Mattias 27-04-2023  

Anonym 27-04-2023 

Monika 27-04-2023  

Ola och Kristina 27-04-2023  

Kjell och Helena 27-04-2023  

Sonja o Arne 27-04-2023  

Carina 27-04-2023  

Monica 27-04-2023  

Johnny 26-04-2023  

lisbeth 26-04-2023  

Hasse och Inga-Märta 26-04-2023  

Tord och Susanna 26-04-2023 

Monica och Pelle 26-04-2023  

Katrin 26-04-2023  

Anonym 26-04-2023  

Jerker 26-04-2023  

Sune och Maggan 26-04-2023 

Marie 26-04-2023  

Bo 26-04-2023  

Viola 26-04-2023 ' 

Elisabet 25-04-2023  

Mai 25-04-2023  

Pensionsrådet AB 25-04-2023  

Anonym 24-04-2023  

MARIE 24-04-2023  

Hjärt-Lungfonden 

 

Hjärtstartare till Enångers Bygdegård 

Tiden är avgörande vid ett plötsligt hjärtstopp 

Plötsligt hjärtstopp är det farligaste och mest livshotande 
medicinska tillstånd man kan drabbas av. När det händer är 
tiden dyrbar, risken att dö ökar med tio procent för varje 
minut som går innan behandling sätts in. De flesta som 
överlevt ett hjärtstopp har haft turen att ha människor runt 
sig som börjat ge hjärt-lungräddning (HLR), ringt efter 
ambulans och i många fall använt hjärtstartare. Idag finns det 
för få lättillgängliga hjärtstartare i Sverige. Varje år drabbas ca 
10,000 människor i Sverige av plötsligt hjärtstopp utanför 
sjukhus och i de fall där hjärt-lungräddning påbörjas överlever 
endast 1 av 10 personer. Forskning har visat att om en 
hjärtstartare används omedelbart kan så många som 7 av 10 
överleva.  

De flesta hjärtstopp sker i eller i närheten av hemmet och vid 
ett hjärtstopp är snabb tillgång till en hjärtstartare av 
avgörande betydelse. Nu har Enångers bygdegårdsförening 
gjort Enånger säkrare genom att tillsammans med personer, 
föreningar och företag i spalterna här bredvid genomfört en 
insamling så att vi kunnat köpa och tillgängliggöra ytterligare 
en hjärtstartare i Enånger. Denna sitter monterad på 
Enångers bygdegårds stora entré och är tillgänglig dygnet runt 
året om.  

Nu finns utrustningen men vi måste lära oss att använda den. 
Bygdegårdsföreningen kommer att bjuda in, alla intresserade, 
vid minst ett tillfälle, till utbildning i hjärt-lungräddning och 
användande av hjärtstartaren. Hjärtstartaren är 
självinstruerande men utbildning i hjärt-lungräddning och 
hjärtstartare rekommenderas alltid för att hjärt-lungräddning 
ska kunna ges med så hög kvalitet som möjligt. Kunskapen om 
hjärt-lungräddning är avgörande och utan den är nyttan med 
hjärtstartaren betydligt mindre. När inbjudan kommer-anmäl 
dig. Utbildningen kommer att vara kostnadsfri. Har du gått 
den en gång tidigare så anmäl dig igen. 

Detta är en del i Enångers bygdegårds inriktning mot 
krishantering och beredskap för kriser i vårt närområde. Vi 
kommer att göra betydligt mer på detta tema. 

 

 

Dessutom är golvavloppet under diskmaskinen alldeles för litet. Tanken att rusta köket har funnits länge men blev mer konkret för tre år sedan 
då vi tog in offerter och sökte medel för ombyggnaden. Finansieringen var tänkt att ske med hjälp av Boverket. Principen där är att Boverket 
bidrar med halva investeringen, Hudiksvalls kommun med 30 % och bygdgårdsföreningen med 20 %. Efter ett omfattande förberedelsearbete 
kom vi fram till att köksbytet skulle kosta 1,6 miljoner kr. Två år i rad sökte vi medel från Boverket men fick avslag. Hudiksvalls kommun, däremot 
ställde välvilligt upp med sin del. Efter en mindre diskussion fick kommunens medel ligga kvar till i år då vi återigen inväntade besked från 
Boverket. Och fick avslag. Då bytte vi fokus och undersökte möjligheten att få del av kommunens bidrag trots Boverkets avslag. Själva kunde vi 
nu skjuta till mer än våra ursprungliga 20%. Vi bytte också samarbetspartner eftersom den första tappat intresset för oss. Nu har vi vänt oss till 
Nika bygg. Och vi har utgått ifrån hur mycket renovering vi får för de pengar vi har tillgång till. I princip innebär upprustningen: nytt golv, nya 
väggytor, ny el, ny belysning, ny ventilation, nytt avlopp vid diskmaskinen och nya skåp. De vi inte får är nya maskiner. Men på detta sätt kan vi 
efterhand byta ut våra maskiner när vi har ekonomi.  
 
Renoveringen väntas ta ca 6 veckor och innebär att vi under den tiden inte har tillgång till köket och lilla salen. I arbetet deltar inte bara Nika 
bygg utan vi får ovärderlig hjälp av bybor och företag runt om i Enånger. Tack på förhand till alla som bidrar. På något sätt kommer ni att 
uppmärksammas. 
 
Välkommen till Enångers bygdegård när arbetet är slutfört. 

 

Nytt kök!!! Äntligen kommer vi igång med den 

efterlängtade köksrenoveringen. 
 

Senast något gjordes åt köket var nog på 60-talat i samband med 
utbyggnaden av lilla salen. Köket har fungerat bra men är nu starkt 
nedgånget. Köksskåpen och golvsocklarna håller på att lösas upp 
till glädje för bl.a. myror. Lådorna där vi har bestick får öppnas och 
stängas med försiktighet.  



 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

Årets Enångrare 2023 
Till årets Enångrare 2023 utses Kaj 

Berglund. Kaj mottar utmärkelsen 

genom sitt förtjänstfulla arbete för 

folkmusikens spridande och 

bevarande. Han har letat fram och 

spelat in lokala spelmäns verk innan 

de glömts bort och framfört 

folkmusik i gruppen Fink Jannes och i 

många andra konstellationer 

Han har varit med och bevarat Bölans folkmusik genom att spela in en CD-

skiva, Låtar från Bölan. Som kursledare har Kaj utbildat spelmän och i flera 

bemärkelser varit tongivande i Radio Vikings program. I sin roll inom 

Hälsinglands spelmans förbunds styrelse sammanställde Kaj 

jubileumsnumret med en omfattande historik.  

 

Inom gammal målningsteknik har målarmästare Kaj Berglund uppskattats 

för sitt kunnande, vilket gav honom hedersuppdraget att ådra och renovera 

Enångers gamla prästgård och Trönska gården i Hudiksvall. Kaj har även 

målat båda kyrkorglarna i nya kyrkan. 

 

Kaj har varit en del av styrelsen i Enångers Hembygdsförening tidigare 

under många år, varit drivandet i att samla in medel så Enångers 

Hembygdsförening kunde förvärva Missionshuset som sedan inreddes till 

museum där han även målat och tapetserat.  

 

Diplom och blommor överlämnades välförtjänt till en stöss och rörd Kaj 

under Enångers hembygdsförenings Musikkväll vid Ångersjön i mitten av 

augusti. 

 

Mats Åkerlund och Kristina Borin, Enångers hembygdsförening 

 

 

 
Till dig som är pensionär i Enånger 

Enångers IK, Coop och Hudiksvalls kommun har ett 

samarbete som ordnar skjuts till Coop  i Enånger för dig som 

är pensionär. Detta har pågått i sju år men är kanske inte 

känt för alla enångersbor.  

Om du är pensionär och har två kilometer eller mer till Coop 

Enånger kan du få gratis skjuts med EIK:s buss för att 

veckohandla. Varje onsdag förmiddag är detta möjligt. Du får 

hjälp med att bära in dina varor när du kommer hem. Några 

pigga pensionärer skjutsar  och hjälper till. För mer 

information och bokning av skjuts ring Coop Enånger, telefon 

010-741 17 72. 

Välkommen att boka,  

Enångers IK och Coop. 

 

Enångers Bygdeblad får förstärkning 

Bygdebladet har kommit ut med 4-5 nummer 

varje år, sedan 2017. 

Det är ett digert arbete att få ihop material till 

varje nummer, att göra layout, även om den inte 

är så avancerad, att läsa korrektur och att få iväg 

allt till tryck och distributör. 

Enångers Bygdegårds styrelse har därför beslutat 

att utse en arbetsgrupp som kan hjälpas åt med 

tidning, såväl material, som layout och innehåll, 

samt gärna annonser. 

Eva Edström har tackat ja till att ingå i denna 

arbetsgrupp, vilket vi är mycket tacksamma för. Är 

du intresserad av att bidra? Tveka inte att skicka 

ett mail till marie.sandehult@gmail.com 

 

 

mailto:marie.sandehult@gmail.com


 
 

 

 

 

 

Bejublad avslutning på teaterskola i Bäckmora 

Under en vecka i augusti har det för andra året bedrivits  
teaterskola i den gamla skolbyggnaden i Bäckmora.  
Lördagen den 12 augusti var det avslutning och då framförde  
barnen föreställningen Hälsingeväsen inför drygt 100  
personer i publiken. 
 
Den 7 augusti var det upprop i teaterskolan för 15 barn i åldrarna  
6 till 13 år. Flera av barnen bor i Enånger men även deltagare från  
Njutånger, Iggesund och Stockholm fanns med i uppropslistan.  
Tillsammans med dramapedagog Veronika Gyllenhammar skapade  
de under veckan teaterföreställningen Hälsingeväsen.  
Manuset bygger på en berättelse från 1800 talet om en gammal sjöman från Änga som gör upp en eld på fel plats i 
närheten av Kännavallen. Berättelsen hämtades ur Eliot Burmans bok om Enångers socken. Elden upprör vittrorna som 
dyker upp och spelar den gamla sjömannen ett spratt. Barnen vävde utifrån den berättelsen sedan in andra sägner om 
väsen i Hälsingland. 
 
Vid lördagens föreställning samlades drygt 100 personer på publikplats. Publiken möttes av en rykande kolmila som 
teaterskolan hade gjort under veckan. Kolmilan var i och för sig gjord av papp och röken kom från en rökmaskin men 
stämningen byggdes upp och röken låg tät då tre kolare tog plats på scenen. Kolarna fick senare sällskap av vittror, 
älvor, gruvfrun, vättar och troll. Även näcken dök upp och spelade så vackert på fiolen att de elaka trollen fick ta till 
flykten. 
 
Dramapedagog Veronika Gyllenhammar har under veckan varit ledare för utbildningen.  

- Det har varit en intensiv och kreativ vecka men wow, vad barn kan skapa bara de får utrymme att vara med i 
processen. Det är egentligen helt otroligt att de kan åstadkomma så mycket bara under en vecka. 

 
Vilka är era drivkrafter att genomföra teaterskolan i Bäckmora? 

- Det har spelats en hel del teater i de här lokalerna genom åren så dels är det traditionsbärande. Utbudet för 
barn och ungdomar med teaterintresse är inte heller så stort. Vi ser att vår bygdegård passar bra för det här 
upplägget och kan fylla en pusselbit som saknas i dagens utbud för unga säger Staffan Dalbrink. 
Förhoppningsvis kan vi göra om det även 2024. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Invigning av den nya vandringsleden ”3 Åsar” i Enånger 

Lördagen den 2 september kl 13 invigdes den nya vandringsleden 3 Åsar. Det är Bäckmora Brandänge Bygdegårdsförening som har 
tagit initiativ till den nya vandringsleden i Änga- Tjännåsens Naturreservat i Enånger.  
I området finns de tre större åsarna Bäckmora-, Änga- och Tjännåsen, som många resenärer längs E4 upplevt som pampiga blå berg 
i fjärran. Genom den nya leden blir nu de tre åstopparna, med flera vackra utsiktsplatser, tillgängliga för fler. Längs leden kan man 
beundra milsvid utsikt över havet i öster och uppleva vacker gammal tallskog, fantasieggande flyttblock, klapperstensfält, grottor 
och skrevor. 

- För oss som bor i Bäckmora är åsarna tydligt närvarande i våra liv. Vi nyttjar bergen för friluftsliv och många av byborna är 
markägare i reservatet. Det som också är unikt med leden är att man under en och samma vandring relativt enkelt kan 
bestiga tre åstoppar. Vår förhoppning är att fler föreningar i Enånger vill engagera sig i 3 Åsar på sikt. Genom samverkan 
mellan Länsstyrelse, kommun och lokala drivkrafter så kan vi gemensamt utveckla området ytterligare säger Staffan 
Dalbrink, ordförande i Bäckmora Brandänge Bygdegårdsförening. Vi tror också att det kan bidra positivt för Enånger då 
besökare kommer vilja bo, handla och äta i närområdet. 

 
Diskussioner med Länsstyrelsen Gävleborg inleddes för drygt ett år sedan och nu finns leden markerad med gul färg i terrängen. 
Alla skyltar och vägvisare är ännu inte på plats men Länsstyrelsen har lovat att ordna det till nästa sommar. Till dess har vi i 
bygdegårdsföreningen satt upp tillfälliga vägvisare för att komplettera de gula färgmarkeringarna.  
 
Vid invigningen av 3 Åsar deltog Andreas Wedman, Länsstyrelsen Gävleborg och Emelie Gustafsson från Hudiksvalls kommuns 
kultur- och fritidsnämnd som efter invigningstal klippte band och förklarade den nya leden invigd. Ett 50 tal vandrare testade 
vandringsleden under invigningsdagen trots osäker väderprognos. Vid invigningen framfördes en vision om att det så småningom 
kommer finnas vindskydd på Bäckmora- och Ängaåsens toppar samt ett utsiktstorn på Tjännåsens topp. 
 

3Åsar finns som Facebooksida  

 
 
 

 

 
Fakta teaterskolan i Bäckmora 
 

Bygdegården i Bäckmora byggdes i slutet 
av 1860 talet som en skolbyggnad. Fram till 
1940 var det skolverksamhet i byggnaden. 
 

Teaterskolan är kostnadsfri för barnen och 
finansierades genom stöd från Ideell 
Kulturallians (Postkodlotteriet) och Gunnar 
och Lars G Sundblads ungdoms och 
understödsfond. 
 



 
 

 

 

 

 

Enångers Bygdegårdsförening  

 bjuder genom ett gott samarbete med  

Hudiksvalls kommun in till Teaterföreställning för alla barn i ålder 4-9 år. 

 

Måndagen den 30 oktober kl. 17:00 på Enångers Bygdegård 
 
Då antalet platser för en optimal föreställning är begränsad till 60 personer, behövs er 
förhandsbokning till det generösa priset av  

10:- för alla barn upp till 12 år, och 20:- för övriga. Observera att vi begränsar 

biljettköpet till max en vuxen per barn, för att ge fler möjlighet att få se föreställningen. 
 
Föreställningen börjar 17:00. Vi säljer korv med bröd och Pop corn från 16:00. 
 
Biljetter bokas på www.tickster.com  Föreställningen är ca 45 minuter lång. 
 

 

Planeringskonferens med Enångers Bygdegårdsförening 

En av sommarens kanske varmaste (?) dagar, den 9 september, åkte styrelsen för att på hemlig ort planera 

föreningens verksamhet 12 månader framåt. Styrelsen resonerade även kring arbetssätt framöver, då styrelsen 

känner att vi behöver bli fler som hjälps åt, och även bli effektivare, med allt kring föreningen och dess verksamhet. 

Styrelsen beslöt att försöka få ihop arbetsgrupper som kan hjälpas åt, och förhoppningsvis förstärkas av andra 

Enångersbor som inte sitter i styrelsen, kring frågor som Översyn av hyror och hyresvillkor, Bygdebladets 

framtagande, Underhåll av fastigheten, både inom- och utomhus, få i gång affischskrivaren, miljö- och 

hållbarhetsarbete mm. Känner du att du kan bidra kring någon av dessa ämnen eller har du någon aktivitet som du 

brinner lite extra för? Alla, precis alla behövs, oavsett kunskap och erfarenhet! Hör gärna av dig till styrelsen. 

Förutom diskussioner om dessa projektarbeten, planerades för massor av spännande aktiviteter…..                           

Följ Bygdegården på Facebook så att du inte missar något….. 

http://www.tickster.com/

